



طرح کالابریک عید تا عید از افزایش بی دلیل قیمت‌ها جلوگیری می‌کند

همین صفحه

در صفحات دیگر می‌خوانید

با افزایش مشارکت، غرب مجبور می‌شود از منازعه با ایران دست بردارد



صفحه ۲
آذربایجان شرقی ۲۴۱ کیلومتر مرز مشترک با کشورهای همسایه دارد



صفحه ۳
اعلام شهریه سال آینده مدارس غیردولتی در اردیبهشت



صفحه ۴

نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۲ درصد کاهش یافت، تورم مسکن کاهشی است



مبارزه با آفت اعتیاد



همین صفحه
کاهش تورم بخش خدمات / تورم فصلی تک رقمی شد



صفحه ۷
لغو روایت برای ۳۳ کشور منجر به رشد گردشگری ایران می‌شود



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی
قورخو

اولمسا دونیادا قورخودان
اینجیمز کیمسه ده قورخودان
بیلمه مک یارلدار قورخونو
بیلیمین دوز بیلر اوغرونو
قورخویلا حق گنذر آزادان
قورخونو آپارسین یارادان
قورخونو ظالم لر توره لدر
ظولومه پتر باتاق دوزلدر
بیلیک له قورخونو بیترک
هارادا بیلیک وار قورخو بوخ
بیلیک سیز بوردا در قورخو چوخ

مرتضوی: قانون افزایش سن بازنستگی از سال ۱۴۰۵ عملیاتی می‌شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد زمان اجرای قانون افزایش سن بازنستگی گفت: این قانون در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اجرایی نمی‌شود بلکه در سال ۱۴۰۵ عملیاتی خواهد شد. داد.

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این طرح مشمول کسانی می‌شوند که ۲۸ سال سابقه خدمت دارند و افرادی که ۲۹ و ۳۰ سال سابقه خدمت دارند مشمول این طرح نمی‌شوند. وی ادامه داد: قانون افزایش سن بازنستگی در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اجرایی نمی‌شود، بلکه در سال ۱۴۰۵ عملیاتی خواهد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد وضعیت اشتغال در کشور نیز اظهار داشت: ملاک عمل در مورد حوزه اشتغال مراجع رسمی هستند. مرتضوی یادآور شد: بحث اشتغال در کشور به چند روش از جمله سامانه رصد، میزان بیمه های اجباری و اختیاری که از سوی کارفرمایان و خویش فرمایان انجام می‌شود و آمار مراکز رسمی مرکز آمار ایران، مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی تصریح کرد: آمار سایر مراجع رسمی کشور نیز موید این است که کاهش نرخ بیکاری و ۲ درصدی که اعلام کردیم محقق شده است و نرخ بیکاری برای اولین بار در چهل سال اخیر به کانال هفت درصد رسیده و این موجب خرسندی است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: اگر کارشناسان در این زمینه نظری دارند و شبهه ای وجود دارد باید با ما در میان بگذارند.

طرح کالابریک عید تا عید از افزایش بی دلیل قیمت‌ها جلوگیری می‌کند

دبیر هیئت دولت ابراز امیدواری کرد که این طرح در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی دلیل قیمت‌ها در بازار موثر باشد. اعضای هیئت وزیران پیرو سفرهای دهه علی بهادری جهرمی اظهار کرد: اعضای هیئت وزیران پیرو سفرهای دهه فجر، گزارشی از نظرات و پیشنهادات و نتایج جلسات مختلف را ارائه کردند و تصمیم‌گیری‌هایی نیز در این زمینه اتخاذ شد و رئیس‌جمهوری دستوراتی صادر کرد. وی افزود: ملّا در زمینه گلابه از مدیران پروازی که در استان‌های حاشیهای بود، رئیس‌جمهوری دستور داد معاونت اجرایی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، بررسی مورد به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی ندارد، استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود. دبیر هیئت دولت یادآور شد: وزیر کار هم گزارشی از پیشرفت اجرای طرح کالابریک که برای عید تا عید فجر تا نظر ارائه کرد که نشان می‌دهد استقبال بسیار خوبی از این طرح به ویژه در دهک‌های پایین تر جامعه انجام شده است. امیدواریم این امر در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی دلیل قیمت‌ها در بازار موثر باشد. سخنگوی دولت گفت: باهدف تقویت اشراف و نظارت بر فرآیندهای مختلف واردات و توزیع کالاها یا تولید و توزیع آن‌ها از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، آیین‌نامه‌ای مصوب شد تا سامانه‌های هوشمندی که در این زمینه ایجاد شدند با سرعت بیشتری تکمیل و اتصال آن‌ها بهم انجام شود تا با اشراف اطلاعاتی کامل از قاچاق جلوگیری کرد. وی ادامه داد: همچنین مقرر شد، شورای عالی محیط‌زیست، ضوابط کلی مکانی، زمانی و گزینشی از نظر صحت و صیقل‌دهی مشخص کند، چارچوب‌ها مشخص شود تا کاملاً در قالب آن ضوابط مشخص و دقیق سازمان محیط زیست بتوانند نظارت موثرتر و بهتری برای حفاظت از گونه‌ها داشته باشند. بهادری جهرمی تأکید کرد: آیین‌نامه دیگری هم مصوب شد که براساس آن در راستای دستور رئیس‌جمهوری برای نظارت میدانی از وزارت نیرو و باهدف سرعت‌بخشی به ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر که فرایندهای اخ مجوز آن عملاً مقدماتی کند بود، پیش‌بینی‌هایی انجام شد تا با سرعت بالاتری فرایندهای اخذ مجوز و ایجاد زیرساخت‌های فنی با در نظر گرفتن تخفیفات قانونی در واگذاری منابع و زمین‌ها، عملی شود.

نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۲ درصد کاهش یافت، تورم مسکن کاهشی است

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: تورم نقطه به نقطه مسکن در پایان دی ماه امسال نسبت به دی سال گذشته ۱۱ درصد کاهش داشته و از ۵۷.۵ درصد به ۴۶.۵ درصد کاهش یافته است. همچنین تورم نقطه به نقطه بخش مسکن نسبت به اردیبهشت امسال ۷۵.۳ درصد کاهش یافته است. سید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: مراکز پژوهشی در خصوص تولید و فروش شرکت‌های بزرگ صنعتی گزارشی را منتشر کرده‌اند و خوشبختانه پس از چند ماه فراز و فرود، در دی‌ماه شاهد رشد تولیدات این شرکت‌ها بوده‌ایم، شاخص تولید در دی امسال نسبت به دی گذشته ۱.۹ درصد افزایش داشته است. وی افزود: از ابتدای سال هدف گذاری کردیم که رشد نقدینگی تا پایان سال به ۲۵ درصد کاهش یابد و این نرخ در دی‌ماه امسال به ۲۵.۲ درصد رسیده و این کم‌ترین میزان رشد نقدینگی از تابستان سال ۱۳۹۸ تا امروز است. رشد پایه پولی در دی‌ماه به ۳۱.۷ درصد رسیده و این عدد کم‌ترین میزان در ۱۷ ماه گذشته است. رشد نقدینگی در پایان دولت سابق به ۴۰ درصد رسیده بود و دولت امروز توانسته است یکی از لنگرهای تورم را در کشور را تا حد خوبی کنترل کند. سخنگوی اقتصادی دولت عنوان کرد: طبق گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه مسکن در پایان دی‌ماه امسال نسبت به دی سال گذشته ۱۱ درصد کاهش داشته و از ۵۷.۵ درصد به ۴۶.۵ درصد کاهش یافته است، همچنین تورم نقطه به نقطه بخش مسکن نسبت به اردیبهشت امسال ۷۵.۳ درصد کاهش یافته و این عدد کم‌ترین میزان در ۱۷ ماه گذشته است. تورم ماهانه مسکن از ابتدای امسال در پنج ماه منفی بوده و عدد کمی داشته

برای دریافت سهام عدالت متوفیان زودتر اقدام کنید



وراث سهام عدالت تا سه هفته آینده مهلت دارند سود سهام عدالت متوفی خود را دریافت کنند. ورثه متوفیان که حداکثر تا ۱۰ اسفند فرآیند تقسیم ارث سهام عدالت آن‌ها تمام شده باشد سود سهام عدالت برایشان واریز خواهد شد. برای دریافت سود امسال و سال‌های گذشته، وراث باید تا زمانی که سامانه میراث تعیین کرده با مدارک خود شامل کپی کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی، اصل یا کپی برابر اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی وراث تعیین در گواهی حصر وراثت و اصل یا کپی برابر اصل گواهی حصر وراثت به مراکز ذریع مرجع مراجعه کنند. فرآیند تقسیم سود سهام عدالت میان ورثه حداکثر دو روز کاری زمان می‌برد و تمام مراحل که برورنده پشت سر می‌گذارد در درگاه یکپارچه ذینفعان مشخص است. همچنین در صورتی که وراث اطلاعی از دارایی متوفی نداشته باشند می‌توانند با مراجعه به درگاه میراث نسبت به استعلام سهام عدالت متوفی اقدام کنند؛ بنابراین گزارش، بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده‌اند که یکی از وراث متوفیان سهام عدالت می‌تواند با مراجعه به ۶۰۰۰ شعبه دفاتر شرکت‌های کارگزاری و یا بانک‌های منتخب (ملی، ملت، پارسیان و تجارت) فرآیند انتقال سهام را انجام دهد. اشخاص دارای سهام بورس بعد از ورود به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه به نشانی ddn.csdiran.ir می‌توانند از طریق گزینه امور سهام عدالت متوفی با ورود کد ملی و تاریخ تولد افراد متوفی اقدام به استعلام وضعیت سهام عدالت آنان کنند.

سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

مبارزه با آفت اعتیاد

مبارزه با اعتیاد مثل مبارزه با بیماریا هوشمندی و صداقت می‌خواهد. گویا هوشمندی و صداقت اعمال شده در مبارزه با بیماریا بیش از مبارزه با آفت اعتیاد به مواد مخدر است. علت وجود این تفاوت را می‌توان در نفوذ سوداگری در امور خرید و فروش مواد مخدر دانست. احتمالاً اگر دست اندرکاران مسائل بهداشتی نفعی در گسترش بیماریا داشتند، مسلماً امروز بیماریا نیز گروه‌های قاچاق میکروب، باکتری و ویروسی بین المللی، کشوری و محلی داشتند و اهالی بهداشت بجای خدمات صادقاته کنونی، مشغول سوداگری آشکار عوامل گسترش بیماریا بودند. وقتی گزارشی می‌شود که ۹۰۰۰۰ نفر معاد تزریقی در کشور وجود دارد قبل از همه چیز نظر انسان به وسعت اعتیاد تزریقی و سایر گونه‌های اعتیاد و انواع عوارض آن معطوف می‌شود. به توجه به موارد فوق این باور حاصل می‌شود که اگر در مبارزه با اعتیاد هوشمندی مبارزات و صداقت عوامل مبارزه با قاچاق کافی باشد ابعاد قاچاق مواد مخدر به وسعت کنونی نبوده و انواع مواد مخدر در کوی و برزن در دسترس مردم نبود تا تعداد معتادان اینگونه افزایش یابد. براینی عراق زمان صدام از نظر توزیع مواد مخدر پاک بوده است. مزاح و اغراق هم می‌شود گفت که احتمالاً باعث سقوط صدام سوداگران بین المللی مواد مخدر بوده‌اند. حتماً مسئولین ذریع توجه دارند که کوتاه کردن دست سوداگران مرگ از مواد مخدر باید بیش از روند فعلی شدیدتر، هوشمندتر و صادقاته‌تر باشد. البته اینک برای تقلیل گرسنگی عمومی در جهان، کاهش و اتمام جنگهای جاری، حل اختلافات قومی و سیاسی و اتمام تحریم‌ها و افزایش انواع آموزش‌ها و انجام سایر اقدامات مفید منتهی به رفاه و عدالت اجتماعی ضرورت تام و عاجل دارد.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

در بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۰۱۹۱۴۰۳۵۴ و ۰۱۹۱۲۷۱۹۳۵۴